PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR Anderson Motorista
INDICAÇÃO Nº 038/2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica aoExcelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Vilhena, que determine ao setor competente ainstalação de placas de identificação de ruas (logradouros) no Bairro Residencial Moysés de Freitas,contendo o nome da rua, bairro e CEP, conforme o padrão adotado pelo município.
Justificativa

A presente indicação tem como objetivo melhorar a sinalização urbana e a identificação das viaspúblicas no Bairro Residencial Moysés de Freitas, facilitando a localização de endereços pormoradores, visitantes, entregadores e serviços de emergência.A ausência de placas de identificação tem causado dificuldades no deslocamento e na entrega decorrespondências, além de prejudicar o reconhecimento das vias.A instalação das placas contribuirá para uma melhor organização urbana, promovendo segurança,praticidade e valorização do bairro.

Câmara de Vereadores, 16 de Outubro de 2025

Anderson Motorista
VEREADOR

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=395d88fd-e504-4eb9-9fef-2d2809d6098f
	2025-10-16T11:50:01-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ANDERSON KOZOWSKI 16/10/2025 11:50:01 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE